Universidade de Brasília
Faculdade UnB Planaltina
Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública

ATA DA QUINQUAGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO DE PÓS-
GRADUAÇÃO (CPG) DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO

PÚBLICA (PPGP)

Ao decimo sétimo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte quatro, realizou-se a
quinquagésima terceira  reunião da CPG/PPGP, presidida por  André Nunes e com a
participação das professoras Lucijane Monteiro de Abreu, Andréa Felippe Cabello e
Elaine Nolasco Ribeiro. A reunião foi  realizada  por meio de ambiente virtual  com
manifestação eletrônica dos professores. Foram aprovados os processos SEI, referentes
aos  seguintes  assuntos  da  pauta:  (i)  23106.044261/2024-34  -  MUDANÇA  DE
ORIENTADOR  DO  ALUNO  JOEL  DE  OLIVEIRA  SOUSA,  MAT.  232109123.
SUBSTITUIR  O  PROFESSOR  LUIZ  HONORATO  DA  SILVA  JUNIOR  PELO
PROFESSOR MAURO DEL GROSSI; (ii) 23106.045707/2024-48 - MUDANÇA DE
ORIENTADOR  DO  ALUNO  MARCELO  EUSTÁQUIO  DE  GONÇALVES
CESÁRIO,  MAT.  231116670.  SUBSTITUIR  O  PROFESSOR  TITO  BELCHIOR
PELA PROFESSORA  ELAINE NOLASCO RIBEIRO; (iii) 23106.046757/2024-42 -
MUDANÇA  DE  ORIENTADOR  DO  ALUNO  BERNARDO  BATISTA  DE
ASSUMPÇÃO, MAT. 200100904. SUBSTITUIR O PROFESSOR ANDRE NUNES
PELO  PROFESSOR  JONILTO  COSTA  SOUZA;  (iv)  23106.017570/2024-31  -
APROVEITAMENTO  DE  ESTUDOS  DO  ALUNO  REYNALDO  MARTINS
SOARES, MAT. 231118843; (v) 23106.017567/2024-18 – APROVEITAMENTO DE
ESTUDOS  DO  ALUNO  JAILTON  ALMEIDA  DO  NASCIMENTO,  MAT.
232105797; (vi) 23106.046698/2024-11 - BANCA DE QUALIFICAÇÃO DO ALUNO
ANDRÉ  SIMON  DE  ALMEIDA  BRANCO  SILVA,  MAT.  231118941;  (vii)
23106.046706/2024-11 -  BANCA  DE  QUALIFICAÇÃO  DO  ALUNO  RICARDO
FERNANDES GURGEL, MAT. 231118960; (viii) 23106.046753/2024-64 - BANCA
DE QUALIFICAÇÃO DA ALUNA IVANA MELO PEREIRA, MAT.231124528; (ix)
23106.046774/2024-80  –  PRORROGAÇÃO  DE DEFESA  DO  ALUNO  JOHN  DE
CASTRO MATOS, MAT. 221108020. Não havendo nada mais a tratar a reunião foi
encerrada.  Esta ata, depois de lida e aprovada, será lavrada por mim, André Nunes,
coordenador do PPGP.   Atenciosamente, André Nunes.

1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

		2024-05-28T11:31:22-0300